
	
Titre Prénom Nom Attribution Rue Ville E-mail Tél. Portable Fonction

A COMITE
1 Privat-Docent	UNIL Gaston-François Maillard Président 30,	chem.	de	la	Bergerie 1673	PROMASENS-RUE gastonfmaillard@me.com 079	210	26	08 Ancien	Privat-Docent	UNIL

2 Monsieur Andreas Fink Vice-Président Rathausgasse	23	 3280	MORAT murten@gmx.ch 079	201	58	16 Anci.	Président	de	«	Association	développement	
régional	du	site	du	lac	de	Morat	»	

3 Monsieur Pierre Schuwey Trésorier Les	Biolettes	17 1772	GROLLEY p.schuwey@gmail.com 026	475	45	10 079	635	07	77 Ancien	Commandant		Police	cantonale	FR

4 Madame Roselyne Crausaz Membre	/Sponsoring Route	François-Arsent	13 1700	FRIBOURG roczon@bluewin.ch 026	481	19	48 076	393	19	48 Conseillère	d'Etat	honoraire

5 Madame Murielle Golay Secrétaire/Web	Site Prés	des	Rives	4 1344	L'ABBAYE aapm.muriellegolay@bluewin.ch 021	841	18	81 079	368	96	16 Arts	Appliqués	/Graphiste/	Webdesign

6 Monsieur	 Daniel	 Jaquet Membre	/	Projet	 Château	Morges-Rue	du	Château	1 1110	MORGES daniel.jaquet@vd.ch 021	316	47	63 076	523	48	96 Numérisation	/	EPFL	/	UNIBE

B CONSEIL	CONSULTATIF
1 Monsieur Bruno	 Bandi Posfach	326 Rathausbasse	17 3280	Murten	 bruno.bandi@murten-morat.ch 026		672	62	00

2 Monsieur Patrick	 Brocard Müller	Jodag	SA Chem.	des	Chambrettes	2	/	CP	47 1131	TOLOCHENAZ admin@muller-jodag.com 021	803	39	30 Sponsor	Container

3 Monsieur Christine Bulliard-Marbach Parlementaire Grossried	17 3182	UEBERSTORF christine-bulliard-marbach@parl.ch@parl.ch 031	741	37	88 Contact	&	Motion	Fédérale

4 Monsieur Jean-Pierre Chassot Membre/Logistique-Projet Moulin-au-Rey	31 1470	Lully	 chassot@mac.com 026	663	32	60 079	794	81	29 Anc.	Colonel	EMG/Exposition	itinérante

5 Monsieur Thierry Clément Cercle	Burgondo-médian Rte	de	Genève	56	D 1028	PREVERENGES tclement.golf@yahoo.fr 079	210	73	44 Cercle	d'étude	B-M	Namur	&	Bruxelles

6 Monsieur Irène Cramm Panorama	Bourbaki Löwenplatz	11 6004	LUZERN irene.cramm@bourbakipanorama.ch 041	412	30	30 Bourbaki	Panorama

7 Monsieur Jean-Louis Cuendet Donateur	Vernissage	09.04.19 Chem.	de	la	Montau	/	CP	57 1272	GENOLIER jlc@satisfaction.ch 021	731	43	13 079	203	41	19

8 Monsieur Raymond de	Boccard Délégué	Patrimoine	CH	/	FR	à	la	Fondation-
nous	renseigne	en	l'absence	du	1er	Délégué Grand-Places	14 1701	FRIBOURG raymond.de.boccard@gmail.com 026	347	47	10	 076	425	11	16 Avocat	&	Notaire,		AAPM-WFPM-AFPM

9 Monsieur Dominique de	Buman Ancien	membre	du	Conseil	National Place	de	Notre	Dame	12 1700	FRIBOURG dominique@debuman.ch 079	649	15	37 Ancien	Conseiller	National	

10 Monsieur Antoine	 de	Courten Livre	Conquête	du	Bas-Valais Beaulieu	10/3 1180	ROLLE antoine.decourten@bluewin.ch Brigadier	de	carrière

11 Monsieur Bernard de	Muralt Membre Rue	Pierre-Aeby	12 1700	FRIBOURG Bernard@vonmuralt.ch 026	321	12	20 078	609	03	01 Président	Domus	Antiqua	FR

12 Monsieur Jean-Baptiste de	Weck Ancien	Président	Fondation Neuveville	12 1700	FRIBOURG jean-baptiste.de.weck@bluewin.ch 026	359	21	61 026	359	21	60 Ancien	Diplomate	après	Unesco

13 Monsieur Patrick	 Deicher Büttenenstrasse	25	A 6006	LUZERN patrick.deicher@deicher.ch 079	637	31	53 Contact	IPC	et	Bourbaki

14 Monsieur Jean-Pierre Doutaz Syndic	Président	Com.	Culture Rte	de	Duvillars	38 1663	EPAGNY jdoutaz@bluewin.ch 026	921	27	05 079	230	64	50 Ebéniste
15 Monsieur Samuel Embleton Illustrator	Indépendant	/	BD Rue	de	la	Sarine	22 1700	FRIBOURG embleton.samuel@gmail.com 079	846	96	22 079	846	96	33

16 Monsieur Monieur	le	Directeur	 Emile		Joyet													 Esponton Ruelle	du	Temple	2 1033	CHESEAUX-sur-LAUSANNE esponton@emile-joyet.ch 079	209	77	26 Bourse	aux	Armes	/	Lausanne-Beaulieu

17 Monsieur Michel Etter Etude	Swiss	Panorama Verger	10 1800	VEVEY michel.etter@thematis.ch 021	923	09	47 079	428	16	41 Thématis

18 Monsieur Justin Favrod Journaliste	&	Historien Rue	du	Château	34 1510	MOUDON justin.favrod@passesimple.ch 021	648	73	71 079	428	16	41 Revue	Passé	Simple

19 Monsieur Jean-Marie Florent Réalité	Augmentée Ru	Michel	4 1135	DENENS jm.florent@bluewin.ch 021	802	25	92 079	348	48	00 Lien	Histovery	Paris

20 Monsieur Max Fuchs Panorama	Einsiedeln	Propriétaire Benzigerstrasse	36 8840	EINSIEDELN maxfuchs@gmx.ch 055	412	11	74 079	431	31	51 Panorama	Einsiedeln

21 Monsieur Laurence Garey Communication Route	Suisse	43 1166	PERROY l.garey@gmail.com 021	825	31	15 076	305	05	64 Professeur	UNIL	/	Lien	IPC

22 Monsieur Dominique Hanson Trésorier	IPC Rue	des	Doules	2 4527	Berloz	Corswarem	Belgique dh180309@gmail.com Ex.	Directeur	Musée	militaire	de	BLX

23 Monsieur Pierre Heegaard Patrimoine	Suisse	Section	FR Stalden	20 1700	FRIBOURG heegaard@sunrise.ch 077	401	04	38 Président	Patrimoine	Suisse	FR

24 Monsieur Madame Hélène	Hirsch Panorama	Thoune Seestrasse	45 3600	THUN thun-panorama@thun.ch 079	622	09	01 Directrice	Panorama	Thun

25 Monsieur Roger Hermann Directeur Chemin	du	Stand	3 1185	MONT-sur-ROLLE rogerhermann44@bluewin.ch 079	436	54	55 Président	Harmonia	Helvetica	
26 Monsieur Laurent Idoux Proposition	-	Géotechnique Rte	de	Planafaye	128 1752	VILLARS-SUR-GLÂNE I.idoux@csd.ch 079	502	02	22 CSD	Ingénieurs	SA

27 Monsieur Peter Jezler Ex-directeur	BHM	-	Expo	Karl	der	Kühne	Bern	2010 Vordergasse	1 8200	SCHAFFHAUSEN peter.r.jezler@gmail.com 079	705	86	76

28 Monsieur Ernest	Otto Kuster Membre Pestalozzistrasse	19 3280	MORAT eokuster@bluewin.ch 026	670	36	48 079	670	36	89 Chef	de	projet	de	l‘arteplage	de	Morat

29 Monsieur Aloys Lauper Biens	Culturels Planche	Sup.	3 1700	FRIBOURG aloys.lauper@fr.ch 026	305	12	87 079	640	37	97 Biens	Culturels,	Directeur	Adjoint

30 Monsieur Robert Linder Architecture Seeweg	19 3286	MONTILIER robert.linder@bluewin.ch 026	670	34	83 Architecte	EPFZ/SIA

31 Monsieur André Locher Communication	CH Rte	de	Romont	5 1608	ORON-LE-CHÂTEL a.locher@bluewin.ch 021	907	85	78 079	633	12	96 Château	d'Oron	/		Domus	Antica	Helv.

32 Monsieur Augustin Macheret Professeur	UNI Rte	de	la	Voos	20 1724	LE	MOURET au.macheret@bluewin.ch 026	413	18	21 Anc.	Conseiller	d'Etat
33 Monsieur François Maibach RMK	Pub	Särl	 Vuasset	5 1028	PREVERENGES pub@rmk.ch 021	802	20	00 079	621	12	23 Sponsor	Designer

34 Monsieur Jean-Claude Maillon Architecte Chemin	de	la	Tire 1279		CHAVANNES-DE-BOGIS jca.maillon@gmail.com 079	946	89	92 Architecte	-	Mécène

35 Monsieur Emile	 Mermillod Architecture 28,	av.	du	Tir	Fédéral 1024	ECUBLENS emile.mermillod@gmail.com 075	415	80	25 Architecte	EPFL/Travail	Master	Panorama

36 Monsieur Yves Noël Aspect	Juridique	/	Statuts Av,	du	Tribunal-Fédéral	27 1005	LAUSANNE yves.noel@avocatus.ch 021	331	10	60 079	292	64	37 Avocat	Prof	UNIL

37 Monsieur Michel Pittet ès	sces	écon.	et	soc.	Contact	Papiliorama Route	de	Montborget	27 1697	LA	JOUX	FR 026	655	13	48 Ancien	Président	GVNT	FR

38 Monsieur Carmen Reolon Architecte	Patrimoine Chemin	du	Publiet	4 1723	MARLY carmen.reolon@bluewin.ch 026	436	10	05 079	559	26	86 Architecte	EPFL	–SIA	

39 Monsieur Volker Schaible Prof.	Chef	Rénovateur	Expo	02 25,	Longeville 7120	La	Roche	Morey	FR volker.schaible@abk-stuttgart.de 0049	711	28	440	267	

40 Monsieur Bruno	Bandi Stadtschreiber Postfach	326 Rathausgasse	17 3280	Murten bruno.bandi@murten-morat.ch 026	672	62	00

41 Monsieur Pierre Streit Historien	Centre	du	Général	Guisan 16,	René	Grandjean 1585	BELLERIVE pierre.streit@bluewin.ch 079	455	01	78 Livres	et	Conférences

42 Monsieur Marc	R. Studer Fondation	Maison	Dufour Rue	de	Contamines	9A 1206	GENEVE president@maison-dufour.ch 079	212	05	87 Communication	Genève

43 Monsieur Marc	R. Studer Les	Salons	du	Général	Dufour Rue	de	Contamines	9A 1206	GENEVE president@salons-dufour.ch 079	212	05	87 Communication	Genève

44 Monsieur Gilles Thanry Commerces	de	bois	int.Nancy	Afrique Route	de	Belmont	52 1093	LA	CONVERSION 079	374	02	41 021	791	51	12	Lien	Nancy

45 Monsieur Silvia	 Zehnder-Joerg Bibliothèque	Directrice	BCU	FR Rue	Joseph-Piller	2	 1700	Fribourg silvia.zender-joerg@fr.ch 026	305	13	17 Collection	patrimoine	Panorama

46 Monsieur Adelaïde Zeyer Morges	&	Musées Rue	du	Château	1 1110	MORGES adelaide.zeyer@vd.ch 079	636	33	75 Direction	Château	de	Morges

47 Monsieur Christophe Zindel Co-chef	Rénovateur	Expo	02 christophe.zindel@hispeed.ch	 079	209	77	26

C REVISEURS	
1 Monsieur Raoul-François-Denis Lebarbier Réviseur Le	Sapex	26 1637	CHARMEY raoul.lebarbier@ymail.com 026	919	57	57 Métrologue

2 Monsieur Daniel Chappuis Réviseur Bochet	33 1094	Paudex danchappuis@gmail.com 079	436	51	82 Dentiste
3 Monsieur Clément Barras	SA Rue	Joseph-Piller 1700	FRIBOURG barra.cl@gmail.cpm 026	347	20	92 Fiduciaire	

D MEMBRES	D'HONNEUR
1 Monsieur Pascal Corminboeuf Membre	d'Honneur Vy-d'Avenches	43 1564	DOMDIDIER pascal.corminboeuf@gmail.com 026	675	20	73 079	214	13	88 Conseiller	d'Etat	honoraire
2 Divisionnaire André Liaudat Membre	d'Honneur Avenue	Weck-Reynold	34 1700	FRIBOURG andres.liaudat@bluewin.ch 026	322	76	86 079	647	63	00 Ancien	Vice-Président	2019/2020
3 Monsieur Hans Zürcher Membre	d'Honneur Combette	19 3280	MORAT hans.zuercher@bluewin.ch 026		670	34	82 079	702	95	24 Ancien	Trésorier	2017/2020

AAPM_LISTE	:	COMITE-CONSEIL	CONSULTATIF-REVISEUR-MEMBRES	D'HONNEUR	au	01.11.20	


